
Høstfesten på Borreby – Det Store Morten Korch Show

I 2018 søsatte vi et helt nyt teaterkoncept – Høstfesten på Borreby. Konceptet og indholdet har vist sig at 
være en stor succes med potentiale til at danne grundlag for en tilbagevendende teatertradition på Borreby 
Teater. Teatermæssigt ligger det nye i, at vi har en totalforestilling, med optræden som foregår på scenen, 
blandt publikum og med inddragelse af publikum. Indholdsmæssigt tager forestillingen sin inspiration i det 
kendte landlige Morten Korch univers og ved at placere forestillingen på Borreby opnås flere synergier, som 
gør det relevant at forestillingen spiller lige netop på Borreby Herreborg. Det er så at sige en forestilling, 
som er udviklet til Borreby Teater, som netop kombinerer landbrug med iscenesættelse.  

Vi vil gentage samme koncept i 2019 og videreudvikle indhold og form med de erfaringer vi har gjort med 
forestillingen i 2018. Kunstnerisk har vi lavet et samarbejde med Museum Morten Korch på Fyllested Mølle 
på Vestfyn, som har specialiseret sig i Morten Korchs store forfatterskab, som gjorde ham til 
mellemkrigstidens populæreste danske forfatter. På den måde vil vi søge inspiration til at fastholde, forny 
og kvalitetssikre en Høstfesttradition på Borreby Teater. 

I forhold til Kommunens kulturstrategi understøtter Høstfesten på Borreby fokusområdet events med fokus 
på det særegne for området, fordi forestillingen har fokus på en autentisk aktivitet og oplevelse, som ikke 
kan opleves andre steder og som understøttes af den helt særegne kulturarv og landbrugstradition, som 
netop findes på Borreby Herreborg og som er videreudviklet på Borreby Teater. Yderligere understøtter 
forestillingen fokusområdet frivillighed/ikke-professionelle og professionalisme da både frivillige og 
professionelle medvirker i forestillingen og sammen opnås en stor udvikling og udveksling af færdigheder, 
som netop understøtter kommunens stærke frivillige/ikke professionelle engagement. 

Forestillingen spiller i uge 38, 39 og 40, fredag, lørdag og søndag i alt 9 gange. 20/9-6/10 – 2019.


